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Herrn
Präsidenten des NÖ Landtages
Ing. Hans Penz St. Pölten, am 20. Jänner 2015

B. Sobotka-F-20/134-2014


Sehr geehrter Herr Präsident!


Die Anfrage der Abgeordneten Dr. Krismer-Huber betreffend Förderung von Mütter betreuenden Organisationen, eingebracht am 19. Dezember 2014,

Ltg.-549/A-4/86-2014, erlaube ich mir wie folgt zu beantworten:


zu Frage 1:

Der Budgetposten im NÖGUS für das Jahr 2014 umfasst € 570.000,--; für das Jahr

2015 ist in gleicher Höhe (wertgesichert) im NÖGUS budgetär Vorsorge getroffen.


zu Frage 2:

Die Kriterien der Fachabteilung sehen die Aufteilung der Fördersumme prozentuell zu den im Jahr (Dezember 2013 bis November 2014) erfolgten persönlichen Betreuungen sowie Neuzugängen bei allen Mütterstudios vor.


zu Frage 3:

Im Jahr 2014 entfallen ca. 50 % auf den Verein „Mütterstudios“ und ca. 50 % auf den

Verein „ProMami“.


zu Frage 4:

Die Festsetzung der Beratungskosten obliegt ausschließlich den leistungserbringenden

Stellen.
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zu Frage 5:

Ja; weitere Partner erbringen in geringem Umfang Leistungen im Bereich Geburtsvor-

bereitung durch Hebammen, Eltern-Kind Beratung, Still- und Ernährungsberatung, etc.


zu Frage 6:

Im Jahr 2014 wurden insgesamt 36.374 persönliche und 18.255 telefonische

Betreuungen durch die Vereine „Mütterstudios“ und „ProMami“ in Niederösterreich

erbracht.


Mit freundlichen Grüßen


Mag. Sobotka eh.

